



## تبدیل اعتراض‌های مردم از تهدید به فرصت

رییس‌جمهور همدلی و همراهی بیشتر از پیش همه قوا برای رفع مشکلات مردم را ضروری خواند و با استناد به آمارهای رسمی از روند توسعه و پیشرفت کشور به رغم همه تلاش‌های دشمنان، تصریح کرد: شرایط اقتصادی ما از شرایط متوسط دنیا بهتر است اما بدان معنا نیست که همه مشکلات حل شده، برخی مشکلات هنوز هست اما باید با وحدت و همدلی و دست در دست...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

شششنبه ۱۲ دی ۱۳۹۶  
سال پنجم شماره ۱۲۰۱۲۱۳ صفحه ۱۰۰۰ تومان

Tue 2 Jan 2018 12 page

## پرش قیمت‌ها به مصلحت نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت اتخاذ قیمتی متعارف برای بنزین و سوخت گفت: برای نرخ بنزین و سوخت حتما شرایط مردم را در نظر بگیریم. علی لاریجانی در نشست کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۷ اظهار داشت: پرش قیمت‌ها به مصلحت نیست و باید راه‌هایی مانند دو نرخی بودن آندیشیده شود تا به طبقات پایین جامعه فشار نیاید. وی گفت...

همین صفحه



### سرمقاله

#### تامین کسری بودجه به قیمت جان مردم

مهرداد لاهوتی  
عضو فراکسیون محیط زیست مجلس



آلودگی هوا یکی از چالش‌های جدی برای جهان و البته ایران شده

و این آلودگی‌ها ناشی از سوخت‌های فسیلی است که به لایه اوزون نیز آسیب رسانده است. در این وضعیت باید شرایطی فراهم کرد تا استفاده از خودروهای بنزینی و گازویلی به حداکثر ممکن کاهش یابد. به همین دلیل جهان به این سمت حرکت کرده تا خودروهای بنزینی و گازویلی را تا سال ۲۰۳۰ میلادی از چرخه حمل و نقل خارج کند. اما از آنجا که نیاز به وسیله حمل و نقل به صورت جدی وجود دارد...

ادامه در همین صفحه

### یادداشت

#### تقویت بازارهای مالی برای رشد بازارهای نوظهور آسیا

ونجی زانگ  
چینا دلی



بیست سال پس از بحران مالی آسیا که منجر به بزرگترین اختلال اقتصادی در منطقه شد...

دو درس بسیار مهم از این روند داد. اول اینکه بحران به طور گسترده ای منعکس کننده شکستگی نتایج وام‌های ساده و خروج سرمایه‌ها از این منطقه بود. دوم اینکه عمدتاً طبیعت بانک‌ها بر اساس سرمایه در منطقه باعث رشد بحران شد. مهمتر از همه اینکه سرمایه گذاری یکی از عوامل مهم توسعه منطقه باقی مانده است. روبرو شدن با شکاف بزرگ...

ادامه در صفحه ۱۲

# خصوصی سازی قربانی انحصار

## بررسی «تجارت» از روند واگذاری‌ها نشان می‌دهد؛

نمی‌تواند به تعدیل نیرو و اخراج کارگران مازاد یک شرکت دولتی اقدام کند، بنابراین مجبور است با همین شرایط به واگذاری شرکت‌ها دست بزند و در زمینه جزئیات شرایط واگذاری هم شروط و شرایطی را برای حفظ سطح اشتغال در نظر گیرد. پوری حسینی ادامه داده است: با وجود چنین شرایطی آیا می‌توان به موفقیت خصوصی سازی در کشور امید داشت؟ به دلیل وجود چنین مواردی است که اهداف خصوصی سازی در کشور به سرانجام نمی‌رسد. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: با علم به این موارد و موانع، نمی‌توان پیش...

**گروه اقتصاد کلان:** اعتراف معاون وزیر اقتصادی و امور دارایی به حاکمیت دیدگاه مال‌فروشی به واگذاری‌ها، حکایت از افتادن تشتت رسوایی خصوصی سازی در کشور پس از گذشت چندین سال از اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است. علی اشرف پوری حسینی، گفته است: در سال‌های گذشته تلاش شد نگاه «مال‌فروشی» به واگذاری‌ها کم‌رنگ شود اما نتوانسته ایم آن را به طور کامل از بین ببریم. رئیس کل سازمان خصوصی سازی، علت این موضوع را در عدم اصلاح ساختاری نگاه‌ها بیان کرده و گفته است: دولت به دلیل پیامدها

### ویترین

#### بانک و بیمه

#### عرضه سکه با هدف ایجاد تعادل در بازار

#### صنعت، معدن و تجارت

#### بهارستان مخالف افزایش تعرفه واردات خودرو

#### اصناف و کشاورزی

#### بازگشت آرامش به بازار تخم مرغ

### راه و مسکن

#### جزئیات تبدیل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) به هلدینگ

#### سرمایه گذاری ۴۰۰ هزار میلیاردی در شهر فرودگاهی



۸



جهانگیری خط قرمزهای دولت را تشریح کرد؛

## برخورد با آلودگان به فساد

جهانگیری خط قرمزهای دولت را تشریح کرد؛

### برخورد با آلودگان به فساد



کار گروهی به ریاست بالاترین مقام دستگاه با عضویت حراست، بازرسی و بخش حقوقی دستگاه تشکیل و ضمن شناسایی گلوگاه‌های فساد نسبت به از بین بردن این گلوگاه‌ها اقدام کنند. وی با اشاره به وجود برخی تخلفات و فسادها در دستگاه‌های مستقر در استان‌ها و شهرستان‌ها، از استانداران و فرمانداران کشور خواست این موضوع را به طور جدی پیگیری نمایند.

جهانگیری در ادامه با تاکید بر اهمیت رضایتمندی مردم، یکی از اقدامات دولت در جهت خدمت رسانی هر چه سریعتر به مردم را اجرای دولت الکترونیک دانست و گفت: در راستای خدمت به مردم و جلب رضایت آحاد جامعه، رییس‌جمهور دستور داده است که در هر دستگاه اجرایی میز برای اطلاع رسانی و راهنمایی ارباب رجوع تعریف شود تا مردمی که برای انجام امور اداری به دستگاه‌های اجرایی مراجعه می‌کنند، معطل و سردرگم نشوند و علاوه بر این اقدام، گروه‌هایی نیز مامور شدند تا به صورت سزده به دستگاه‌های اجرایی مراجعه و نحوه خدمت رسانی و میزان رضایتمندی مردم را مورد بررسی قرار دهند. معاون اول رییس‌جمهور تسهیل و بهبود کسب و کار را از دیگر اهداف داشت: با استقرار این سامانه، درآمد گمرک جمهوری اسلامی ایران از ۸ هزار میلیارد تومان در سال ۹۱ به

معاون اول رییس‌جمهور بیان اینکه دولتی بودن اقتصاد کشور یکی از اصلی‌ترین دلایل گسترش دامنه فساد در کشور است، افزود: در دولت تدبیر و امید بارها بطور جدی اعلام کردیم که در مبارزه با فساد هیچ خط قرمزی وجود ندارد و هر کس که به فساد آلوده شود باید با او برخورد شود.

به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به گزارش رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران از اقدامات صورت گرفته در راستای استقرار گمرک الکترونیک و یکپارچه شدن ارزش‌های اقتصاد مقاومتی است، اقدامات انجام شده را مثبت ارزیابی کرد و گفت: استقرار گمرک الکترونیک و یکپارچه کار بزرگی است که در چارچوب اقتصاد مقاومتی به انجام رسیده است. معاون اول رییس‌جمهور افزود: استقرار گمرک الکترونیک و یکپارچه شدن هدف در دستور کار دولت قرار گرفت که یکی از این اهداف شفاف سازی و مقابله با فساد بود و در کوتاه مدت، امور تجاری کشور نظیر صادرات، واردات و ترانزیت به میزان قابل توجهی تسهیل شد و تا حد زیادی از قاچاق کالا نیز ممانعت بعمل آمد. وی گفت: در تمامی دستگاه‌های اجرایی این برنامه به صورت جدی دنبال می‌شود و گمرک جمهوری اسلامی ایران یکی از نمونه‌های روشن و موفق در این برنامه بوده است. نتایج استقرار گمرک الکترونیک و یکپارچه ارتباط میان ارباب رجوع و کارشناسان گمرک را قطع و دستاوردهای خوبی را در مبارزه با فساد حاصل کند. معاون اول رییس‌جمهور اضافه کرد: دولت علاوه بر تلاش و برنامه ریزی در جهت ایجاد سامانه‌های الکترونیک، مصوب کرد که در هر دستگاه اجرایی

## لاریجانی: پرش قیمت‌ها به مصلحت نیست

لاریجانی همچنین در خصوص تولید داخل با تاکید حمایت از این بخش گفت: باید از محصول داخلی صیانت کنیم؛ نمی‌توانیم در این مسابقه موفق شویم مگر این‌که جلوی واردات بعضی از محصولات را بگیریم. مقام معظم رهبری هم در این زمینه تاکید داشتند.

وی در عین حال اظهار داشت: در سال‌های گذشته یکی از مشکلات ما در برنامه پنجم این بود که در زمینه ریل پیشرفت خوبی نداشتیم، در بزرگراه‌ها داشتیم اما در ریل نداشتیم و باید سرمایه گذاری جدی تری می‌داشتیم، اگر مشکل را در نیایم، حل نمی‌شود.

بیانید. لاریجانی با انتقاد از طرح نگاه‌های زودبازده در دولت‌های نهم و دهم گفت: اعتقادی به طرح‌های زودبازده که در دو کابینه انجام شد ندارم و این طرح موفق نبود. باید زمینه را برای سرمایه گذاری آماده کنیم و کاری کنیم که مردم برای سرمایه گذاری انگیزه داشته باشند. رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اختصاص بارانه به طرح‌های سرمایه گذاری اظهار داشت: اگر مساله صادرات راه نیفتد، وضع کشور درست نمی‌شود، باید معافیت و مشوق‌های پایدار قابل شویم که انگیزه ایجاد شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت اتخاذ قیمتی متعارف برای بنزین و سوخت گفت: برای نرخ بنزین و سوخت حتما شرایط مردم را در نظر بگیریم. به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در نشست کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۷ اظهار داشت: پرش قیمت‌ها به مصلحت نیست و باید راه‌هایی مانند دو نرخی بودن آندیشیده شود تا به طبقات پایین جامعه فشار نیاید.

وی گفت: باید برای کسانی که در تولید و اشتغال سرمایه گذاری می‌کنند و برای استان‌های کم برخوردار تسهیلات خاص قابل شویم تا از این شرایط بیرون

## تامین کسری بودجه به قیمت جان مردم

دولتمردان به‌امارهای درمانی کشور توجه کنند، می‌بیند که مبالغ قابل توجهی به بیماری‌های خاص اختصاص دارد که ناشی از وجود آلودگی هواست. بنابراین اگر دولت تمام سعی خود را برای تشویق و ترغیب مردم به استفاده از خودروهای هیبریدی داشته باشد و به جای حمایت از خودروهای آلوده زای بنزینی و گازویلی، از خودروهای هیبریدی و برقی حمایت کند، گام بزرگی در راستای مسؤلیت‌های حکومتی خود برداشته است. دولت توجه داشته باشد که اعمال تعرفه ۴۵ درصدی بر خودروهای هیبریدی قیمت آنها را تا ۹۰ میلیون تومان گران می‌کند. اکنون یک خودرو هیبریدی نزدیک به ۲۰۰ میلیون تومان در ایران بر جبران مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا بالا گرفته است. اعمال تعرفه به دنبال این است تا کسری بودجه دولت به جبران مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا بالا گرفته است. شرط افزایش بیماری‌ها را علاج و رشد سته‌های قلبی باشد، بلکه بهترین ابزار این است که تعرفه خودروهای هیبریدی و برقی را تا میزان سفر کاهش دهد و سهم تعرفه این خودروها را بر تعرفه دیگر خودروها اعمال کند.

ادامه از همین صفحه ... تولید خودروهای هیبریدی و برقی در دستور کار قرار گرفته و البته برای این خودروها امتیازهای ویژه‌ای قابل شده‌اند تا بتوانند مردم را تشویق به تغییر تفکر و باورهای خود در استفاده از خودروهای بنزینی کنند. اما جمهوری اسلامی ایران با کمال تأسف در این زمینه از کشورهای جهان عقب‌است. هنوز تولید خودروهای بنزینی در دستور کار نگاه‌های خودروسازی است و به جای اینکه خط تولید را از بنزینی به هیبریدی و برقی تغییر بدیم، خط جدید خودرو بنزینی را مانداری می‌کنیم تا ایجاد آلودگی را همچنان در دستور کار داشته باشیم. نکته دیگر اینکه در تمامی نقاط جهان برای استفاده از خودروهای هیبریدی و برقی مزایای ویژه‌ای قابل می‌شوند که دادن معافیت‌های مالیاتی و عوارض از جمله این مزایا برای خودروهای هیبریدی است. این در حالی است که در کشور ما تنها امتیاز ویژه‌ای برای این قبیل خودروها قابل

جامع ترین دایرة المعارف آشپزی و شیرینی پزی

بهترین هدیه برای تازه عروس‌ها

۴۰۰۰ دستورا

تأسیس و شیرینی پزی

سوپ، سالاد، دسر، شیرینی خشک، شیرینی تر، انواع کیک، نان، مربا، ترشی، غذای اصلی، سستی، ملل، انواع غذا با مایکروویو، غذای گیاهی، آش و...

۱۵ درصد تخفیف ویژه برای خرید از سایت

zendegionline.ir

تلفن سفارشات و روابط عمومی: ۰۲۱-۶۶۴۶۶۶۶۶  
تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۱۵۰۱

سفرهای تفریحی (بخش فریادگه الکترونیک)  
[www.zendegionline.ir](http://www.zendegionline.ir)

تومان ۷۰۰۰۰	تومان ۶۰۰۰۰	تومان ۶۰۰۰۰	تومان ۶۰۰۰۰
جلد چهارم	جلد سوم	جلد دوم	جلد اول
صفحه ۸۸۸	صفحه ۹۹۶	صفحه ۱۳۱۲	صفحه ۹۶۴